Государственное автономное учреждение культуры
Владимирской области

«Областной Центр народного творчества»

П Р И К А З

18.01.2023г.

О внесении изменений в Положение
о защите, хранении, обработке
и передаче персональных данных

В целях исполнения положений Федерального закона от 2 7 . 0 7 . 2 0 0 6
№152-ФЗ «О персональных данных» ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Внести в Положение о защите, хранении, обработке и передаче
персональных данных работников ГАУК ВО «ОЦНТ», утвержденной приказом
от 0 6 . 1 2 . 2 0 2 2 №178 (далее - Положение) следующие изменения:
- дополнить Положение разделом 1 1 . «Политика сбора и обработки
персональных данных на сайте учреждения» следующего содержания:

«11. Политика сбора и обработки персональных данных на сайте
учреждения

I I . 1. Цель сбора и обработки персональных на сайте учреждения:
в целях предоставления целевой информации по услугам учреждения,

совершенствования услуг учреждения в соответствии с предпочтениями
потребителя; обработки запросов, заявок, обращений, жалоб, претензий
пользователей; в целях проведения статистических исследований на основе
обезличенных сведений, предоставленных пользователями, результатов
пользования сайта, а также в целях улучшения и обеспечения
работоспособности веб-сайта, защиты от мошенничества и злоупотреблений.

1 1 . 2 . Содержание персональных данных, в отношении которых
осуществляется сбор и обработка на сайте:

к персональным данным, сбор и обработка которых осуществляется на
сайте учреждения, относятся: адрес электронной почты, фамилия, имя,
отчество (при наличии) получателя заказа, телефон, адрес доставки заказа, I P -
адрес.

1 1 . 3 . Инструменты сбора и обработки персональных данных на сайте:
целью сбора и обработки персональных данных на сайте используются

следующие инструменты: форма обратной связи сайта, форма заявки с
помощью использования Яндекс.Формы; форма анкеты с помощью
использования Яндекс.Формы; cookie-файлы, Яндекс.Метрика. Пользователь,
оставаясь на сайте, автоматически принимает условия использования c o o k i e -
файлов.

1 1 . 4 . Перечень действий, осуществляемых с персональными данными
пользователей: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), извлечение, использование, передача
(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование,
удаление, уничтожение персональных данных. Обработка персональной
информации пользователей осуществляется в соответствии с настоящей
Политикой.

2. Ведущему специалисту по информационной деятельности Осеевой
О.В. обеспечить систематизацию, информационную поддержку и соблюдение
Политики сбора и обработки персональных данных пользователей на сайте
учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Зорина О.В.